
UCHWAŁA NR LIX/829/23                

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO  
z dnia 26 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie powołania rady społecznej w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą  

 
 Na podstawie art. 48 ust. 5 i ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 6331), § 9 ust. 2 załącznika do uchwały  
Nr XVIII/333/12 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 lutego 2012 r.  
w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy 
(Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego poz. 570 i 3854, z 2017 r. poz. 2036 oraz  
z 2021 r. poz. 2225), uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego  

w Bydgoszczy w następującym składzie: 
1) Marcin Kurasz - Przewodniczący Rady - osoba wyznaczona przez Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego; 
2) Grażyna Edyta Szabelska - członkini Rady - przedstawicielka Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego; 
3) Kornel Kopczyk - członek Rady - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
4) Michał Krzemkowski - członek Rady - przedstawiciel Województwa Kujawsko-
Pomorskiego; 

5) Arkadiusz Rudecki - członek Rady - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
6) Krzysztof Sikora - członek Rady - przedstawiciel Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 6 lipca 2023 r. 

  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280, 2705  
i 2770. 



Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 
Niniejszą uchwałą powołuje się Radę Społeczną Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia 

Psychicznego w Bydgoszczy. 

2.  Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa rada społeczna, będąca organem 
inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz organem doradczym kierownika. 

Radę społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot 
tworzący (art. 48 ust. 5 cyt. ustawy). 

Stosownie do brzmienia art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. a tiret drugie i art. 48 ust. 6 pkt 2 lit. b 
tiret pierwsze, drugie ww. ustawy, w skład rady społecznej wchodzą, jako przewodniczący - 
marszałek województwa lub osoba przez niego wyznaczona oraz jako członkowie - 
przedstawiciel wojewody, przedstawiciele wybrani przez sejmik województwa.  
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Rada Społeczna Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy 
została powołana uchwałą Nr VIII/160/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
z dnia 24 czerwca 2019 r., która weszła w życie 5 lipca 2019 r.  

§ 11 ust. 1 Statutu Przychodni stanowi, iż kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.  

Kadencja obecnej Rady Społecznej upłynie więc z dniem 5 lipca 2023 r. 
W § 9 ust. 2 Statutu Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy 

zapisano, że w skład Rady Społecznej wchodzą przewodniczący Marszałek Województwa  
lub osoba przez niego wyznaczona oraz jako członkowie przedstawiciel wojewody  
i przedstawiciele wybrani przez Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego w liczbie  
4 osób.  

Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego na Przewodniczącego Rady 
Społecznej wyznaczył Marcina Kurasza. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski wyznaczył na swojego przedstawiciela panią Grażynę 
Edytę Szabelską. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwałą Nr LIX/828/23 z dnia  
26 czerwca 2023 r. wybrał  przedstawicieli Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
do nowej Rady Społecznej. Są to:  

1. Kornel Kopczyk; 

2. Michał Krzemkowski; 
3. Arkadiusz Rudecki; 

4. Krzysztof Sikora. 
W związku z powyższym konieczne jest powołanie Rady Społecznej Wojewódzkiej 

Przychodni Zdrowia Psychicznego w Bydgoszczy. 



5. Ocena skutków regulacji: 
Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 
 

 


